
1 
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 296/XXXVIII/14 

RADY GMINY W MOCHOWIE 

z dnia 5 września 2014 roku 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2014 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.
1
) oraz art. 211, 212, 214, 215 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.
2
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mochowo na 2014 rok Nr 247/XXXII/13 Rady 

Gminy Mochowo z dnia 30 grudnia 2013 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę  127 870,76 zł. Plan dochodów budżetu  

Gminy ogółem wynosi  22 024 903,06 zł, w tym: 

 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 127 870,76 zł, tj. z kwoty 20 416 858,72 zł do 

kwoty  20 544 729,48 zł. 

 dochody majątkowe pozostają bez zmian tj. w kwocie  1 480 173,58 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2014 rok pn. Dochody na 2014 rok. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę  1 228 870,76 zł. Plan wydatków budżetu 

Gminy ogółem wynosi  26 985 084,76 zł, w tym: 

 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  78 870,76 zł, tj. z kwoty  18 911 298,05 zł do 

kwoty 18 990 168,81 zł 

 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 150 000,00 zł, tj. z kwoty 6 844 915,95 zł 

do kwoty 7 994 915,95 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej Gminy Mochowo na 2014 rok pn. Wydatki na 2014 rok. 

  

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318 i z 2014 r, poz. 379 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, i z 2014 r. poz. 379,  

   poz. 911 



2 
 

3. Zwiększa się deficyt budżetu gminy do wysokości 4 960 181,70 zł 

Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami po wyłączeniu zadań realizowanych  

w ramach wyprzedzającego finasowania tj. pomiędzy dochodami bez uwzględniania 

dochodów z refundacji w ramach projektów sfinansowanych pożyczką na wyprzedzające 

finasowanie w roku ubiegłym w wysokości 315 981,00 zł, a wydatkami bez 

uwzględniania wydatków przewidzianych do sfinansowania pożyczką na wyprzedzające 

finansowanie, których refundacja nastąpi w roku następnym w wysokości 844 663,00 zł 

wynosi 4 431 499,70  zł i zostanie pokryta z: 

 innych źródeł (wolnych środków) w wysokości 1 437 499,70 zł 

 kredytów i pożyczek w wysokości 2 994 000,00 zł 

4. Łączna kwota przychodów wynosi 6 769 522,34 zł, oraz łączna kwota rozchodów wynosi 

1 809 340,64 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały zmieniającym Załącznik Nr 3 do 

Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2014 rok pn. „Przychody i rozchody budżetu 

w 2014 r.” 

5. Limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 

zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu określony w § 4 pkt 2 

Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2014 rok zmienia się do wysokości 

2 994 000,00 zł 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



3 
 

UZASADNIENIE 

 

W załączniku  „Dochody” - wprowadzono następujące zmiany: 

Zwiększa się plan dochodów: 

 w dziale 756  

 rozdział 75615 o kwotę 20 750,00 zł z tytułu wpływów z  

 podatku od czynności cywilnoprawnych – 750,00 zł 

 odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 20 000,00 zł 

 rozdział 75616 o kwotę 3 000,00 zł z tytułu wpływów podatku od spadków  

i darowizn 

 rozdział 75618 o kwotę 5 520,76 zł z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej 

 w dziale 758 rozdział 75814 o kwotę 100 000,00 zł z tytułu wpływów z kar umownych od 

osób prawnych 
 

Zmniejsza się plan dochodów: 

 w dziale 801 

 rozdział 80101 o kwotę 1 050,00 zł z tytułu wpływów z pozostałych odsetek  

(SP Mochowo, SP Ligowo, SP Bożewo – po 350,00 zł) 

 rozdział 80110 o kwotę 350,00 zł z tytułu wpływów z pozostałych odsetek 

 

W załączniku  „ Wydatki” wprowadzono następujące zmiany: 

Zwiększa się plan wydatków: 

 w dziale 400 rozdział 40002 o kwotę 20 600,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

osobowe pracowników wraz z pochodnymi 

 w dziale 600 rozdział 60014 o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 

do budowy  chodnika w ciągu drogi powiatowej w m. Ligowo, jako pomocy rzeczowej 

dla Powiatu Sierpeckiego 

 w dziale 750 rozdział 75023 o kwotę 18 860,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

osobowe pracowników wraz z pochodnymi 

 w dziale 801 

 rozdział 80101 o kwotę 1 167 270,76 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup usług remontowych – 17 270,76 (SP Ligowo) 

 wydatki inwestycyjne „Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej w 

Ligowie wraz z  salą gimnastyczną i zagospodarowaniem terenu” – 

1 150 000,00 zł 

 rozdział 80103 o kwotę 3 500,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i 

wyposażenia 

 w dziale 900 rozdział 90095 o kwotę 18 640,00 zł z przeznaczeniem na: 

 wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z pochodnymi – 6 640,00 zł 

 zakup usług remontowych – 12 000,00 zł 

 

Zmniejsza się plan wydatków: 

 w dziale 400 rozdział 40002 o kwotę 10 000,00 zł z tytułu zakupu usług remontowych 

 

 

W załączniku „Przychody i rozchody” wprowadzono następujące zmiany: 

Zwiększa się przychody gminy z tytułu kredytów i pożyczek o kwotę 1 101 000,00 zł. 


